
 - 1 - 

 

 

 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n. 05/2020    

 

 

 

 

OGGETTO:  CONTABILIZZAZIONE INCASSI DELL’ATER DI POTENZA. 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO. 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2020,  il giorno 14 del mese di Gennaio, nella sede dell'ATER 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

arch. Vincenzo De Paolis, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 20.10.2019, 

assistito dal Direttore dell'Azienda avv. Vincenzo PIGNATELLI; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE   “DIREZIONE.” 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che la principale fonte di finanziamento dell’Azienda è rappresentata dai canoni di locazione e quote ac-

cessorie, dovute dai conduttori di alloggi di erp; 

- che mensilmente pervengono all’Azienda importi di pagamenti dovuti a canoni di locazione, quote ac-

cessorie, quote di ammortamento, ratei di morosità; 

- che tutti i flussi di pagamento, con qualunque modalità intervenuti, devono essere oggetto di registrazio-

ne contabile, attraverso una serie di operazioni specifiche; 

- che, a causa della carenza di personale dovuta all’intervenuto pensionamento di diverse unità lavorative, 

al fine di evitare l’accumulo di ritardo nelle operazioni di competenza dell’Azienda relative alla registra-

zione contabile dei suddetti flussi, con conseguente disallineamento dei dati riportati in ogni singolo e-

stratto conto degli assegnatari dell’Azienda, rispetto alla effettiva situazione contabile, si è proceduto ad 

affidare a terzi tale attività; 

- che il rapporto contrattuale con l’operatore economico è prossimo alla scadenza; 

- che permane la necessità di affidare il processo di contabilizzazione degli incassi ad operatore economi-

co, da individuarsi con le procedure di legge; 

VISTA la L.R. n. 29/96; 

VISTA la L.R. n. 12/96; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore aziendale in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa 

ed alla legittimità della proposta di cui al presente atto;   

D E L I B E R A 

1. di autorizzare l’indizione di una procedura di gara per l’affidamento del servizio di “Contabilizzazione 

degli incassi dell’ATER” di Potenza. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'Albo-on line dell'Azienda per rimaner-

vi esposta per 15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione.  

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                  L’AMMINISTRATORE UNICO 

    F.to Vincenzo Pignatelli                                                 F.to Vincenzo De Paolis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE “DIREZIONE.” 

 

DELIBERA  n. 05/2020   

 

OGGETTO:  CONTABILIZZAZIONE INCASSI DELL’ATER DI POTENZA. 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                         F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE ((art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI                                                        

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ contabile del presente atto 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE RISORSE” 

 

Il DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data _____________                             F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “DIREZIONE” 

 

Il DIRETTORE  

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data _____________                              F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 


